Toga  
Pexa

Rafa  
Lana  
Istria

Irummat

Nasutus

Quintilianus

Dionysius alicarnaseus

Sotadicus reciprocus

Diomedes

Seruius

Choliambus

Rectus iambicus

aut quod ioci accumen. si hoc pacto iocatur poeta se non legere retro carmen cinedicū: alludēs quod cū cinedicū sit ante nō debet legi: nisi forte rem impudicissimam significare uult hic interpres id quod tantū abest a sensu poetæ quā tum: Chal. ab obsceno sermone nūq̄ abfuit. Quod sic esse iam docebo ex maximis & clarissimis tā græcis q̄ latinis scriptoribus: Quintilianus in nono oratoriarū institutionū pleriq̄ enī ex commissuris eorum uel diuisione pedes fiūt: quo fit ut iisdē uerbis alii atq̄ alii uersus fiāt: ait memini quēdā nō ignobilē poetā ita luisse Astra tenet cælum mare classes: area messes: hic retrorsus fit sotadeus: Dionysius: Alicarnaseus de cōpositione scribens reciproci hūc uersū sotadicum ait: & docet uersus quosdam homeri posse recurrere: nūc in se ipsos nunc in alios secūdū positionē pedum. Diomedes grāmaticus de sotadicis i hūc modū tradit Trimeter heroicus ē reciprocus uersus a pud neoteros talis nolo liber tua p̄dicēt acta acta p̄dicēt tua liber nolo uersus sotadicus est ex utraq̄ sed durus ut posset ad recursū cōuenire sotadico reciprocus alter huiusmodi ē: esse bonus si uis cole diuos optie panfa. Panfa optime diuos cole si uis bonus esse. Hic i p̄cursu Eximeter est in recurso sotadicus reciproci generis metrū inuenerunt oria curiosa de quo uersu idem plura Seruius in centimetris reciprocus heroicus in sotadicū est quoties in fine scansionis sotadicū facit. Sotadicū cōstat trimetro a catalectico trochaico ut est ire cupis si rus mala uites sōnia quæso quæso sōnia uites mala rus si cupis ire. reciprocus iābicus in elegiacū est quotiens a fine scansionis elegiacum facit: ut est micant nitore tecta sublimi aurea

Aurea sublimi tecta nitore micant.

Dicit ergo poeta se non scribere sotadicos uersus: qui procurrentes unus generis sint: recurrentes uero aut retrouersi diuersum aut idem metrum conficiant: Martialis: molem debilitate galiambum: Chal. in carmine iambico magna est acerbitas quali usus est bibaculus infensus in primis caroni grāmatico: archilocus eodem genere usus est postea fuit excogitatum a mollioribus poetis ut diffracto eo rigore iābico alterum genus institueretur quod iambicum erat: sed fractum uide dictū est choliambos claudus iambus Georgius hic imploro doctos omnes tā græcos q̄ latinos ut illi suis uocibus: hi uero festiuo poetæ opem ferant quādo non peruersa sed ipudentissimæ falsa hic temerarius grāmaticus in iacturā bonarum litterarum precipiat choliambus græce dicit non excogitatus a mollioribus poetis iambicus uersus sed ut ephestion auctor est quod in ultimo pede habeat exitum claudum: nam cum rectus iambicus semper ultimam basim iambo aut p̄m̄thio terminet & tria tempora habeat choliambus & hipponacteus dicitur spondæum sumit: cuius temporibus uideatur superabundantem basim habere.

Sed hic attendite diligenter studiosi quæ iam dicam: Choliambon hac in parte minime legendum est: qui & idem scazon dicitur: & mordax est ut apud Martiale legimus: sed galiambon de cuius uersus genere grāmatici ita differuerūt. Diomedes galiambon metrum quod apud Mecenate tale est ades inquit o cibale simile est illi uice ueris & fauoni. Inferius comma superiori simile esset: nisi amisisset ultimam syllabam: galiambon aliud ex hoc ipso factum ei simillimum esset: nisi quod ut eneruatus fieret: & mollius secūda aut tertia ab ultima syllaba in duas breues geminata est: & factum tale latus horreat flagello: comitū chorus ululet si esset sic comitū chorus ululet esset illi simile fera montium dea: cæterū huic metro q̄ eneruatum dicimus simile est illud neotericum quod est tale rutilos recide crines habitum cape uiri hoc est simile illi de quo paulo ante disputauimus quod fuit tale latus horreat flagello comitum chorus ululet: seruius de eodē: Galiambico constat dimetro iambico achatalectico & anapesto uel spondeo cum duobus iambris: ut est: tenera recispat aura tremulos sinus freti cōtra sententiā suā poeta diceret si choliambū legeremus: quando plurima epigrammata claudus iambo conficiat: uideaturq̄ respondere petri claudus cur commata sotadica aut Galiambum molle & eneruatum nō conficiat cæcus ni mirum in hoc epigrammate: Chaldarinus fuit aut magis insanissimus: Martialis:

Circūlata diu mensis intrita secundis.

Chaldarinus scribita legendum est & est placente genus de qua Cato. Georgius quis te hoc docuit bone uir: hoc a nobis profecto impudēs plagiarie surripuisti? Nam in præfatione plautinæ correctionis in eos inuerti fuimus: qui ubi scribita legebatur sublite fecerunt: Sed cum iam manifesto tenearis sententiā meam proferam: hoc est non minus uere & commode intritam hic legi posse q̄ scribitam: quādo apud Columellam & Donatum intrita legatur ab interendo deductum nomen: Vnde Terentius Tu te tibi hoc intriuisi totum exedendum est: Martialis: Dederas apici bis tricies uentri: Chaldarinus. apicius habebat septem milia sestertium sex consumpserat luxu: & cum adhuc ceterum superesset ueritus ne posset explere gulam ea pecunia uenenū bibit. Geor. Seneca noster & Dion græcus historicus adeundi erant ab homine utriusq̄ linguæ: ut de se ipse iactat erudito ut luxuriosum hoc factum apici certius & copiosius explanaret: Seneca ad elbiam matrē hæc ait. Apicius nostra memoria uixit: qui in ea urbe aliquādo. Ex qua philosophi uelut corruptores iuuentutis abire iussi sunt scientiam popinæ professus sua disciplina sæculum infect: cuius exitum nosse oportere precium est: cum sestertium milies in culinam congestisset: cum